



**Nasz kodeks postępowania
dla wszystkich
partnerów biznesowych firmy
Fronius**



We act

in line with
our values.

© FRONIUS INTERNATIONAL GmbH

Wersja 01/01-2025

Zgodność

Powiązana dokumentacja specyfikacji dla tego pliku PDF:

CCI_CC_Fronius_Code of Conduct_Business Partners (PL), wersja 2 (01/25)

Niniejszy dokument dotyczy całej firmy Fronius.

Fronius zastrzega sobie wszelkie prawa, w szczególności prawo do powielania, rozpowszechniania i tłumaczenia. Żadna część niniejszej pracy nie może być powielana w jakiegokolwiek formie ani przechowywana, przetwarzana, kopiowana lub rozpowszechniana za pomocą systemów elektronicznych bez pisemnej zgody firmy Fronius. Należy zauważyć, że pomimo starannej edycji, wszystkie informacje zawarte w niniejszym dokumencie są dostarczane bez gwarancji, a wszelka odpowiedzialność ze strony autora lub firmy Fronius jest wykluczona.

Spis treści

1	Preambuła - Definiują nas nasze wartości	5
	Czego oczekujemy od Ciebie jako naszego partnera biznesowego:	5
2	Uczciwość i zgodność z prawem	6
	Czego oczekujemy od Ciebie jako naszego partnera biznesowego:	6
3	Dla ludzi.....	7
	Czego oczekujemy od Ciebie jako naszego partnera biznesowego:	7
4	Dla naszego środowiska	9
	Czego oczekujemy od Ciebie jako naszego partnera biznesowego	9
5	Zaangażowanie i konsekwencja.....	10
	Czego oczekujemy od Ciebie jako naszego partnera biznesowego	10

1 Preambuła - Definiują nas nasze wartości

Kodeks postępowania Fronius dla partnerów biznesowych określa jasne standardy, które mają zastosowanie do wszystkich partnerów biznesowych całej firmy Fronius. Oczekujemy, że nasi partnerzy biznesowi na całym świecie będą działać zgodnie z prawem i wartościami firmy Fronius w całym łańcuchu wartości. Jako część tego całego łańcucha wartości przyjmujemy wspólną odpowiedzialność, a tym samym zapewniamy, że pracujemy razem w sposób uczciwy, zrównoważony i odpowiedzialny.

Nasze wartości korporacyjne znajdują się w centrum naszych codziennych działań: społeczność, innowacyjność, kreatywność, zrównoważony rozwój, świadomość jakości i rentowność. Znajdują one również odzwierciedlenie w naszym wewnętrznym Kodeksie postępowania, który podsumowuje nasze standardy w zakresie zgodności, etyki i zgodności z prawem.

Dla nas jest rzeczą oczywistą, że przestrzegamy tych wartości, a także obowiązujących przepisów i standardów. Jesteśmy zaangażowani w ekologicznie i społecznie odpowiedzialny ład korporacyjny. Nasi partnerzy biznesowi są istotną częścią sukcesu firmy, są powodem zaufania pokładanego w Fronius i naszej reputacji. Właśnie dlatego ważne jest dla nas ustanowienie jasnych zasad (środowiskowych, społecznych i zarządzania) w życiu biznesowym.

Czego oczekujemy od Ciebie jako naszego partnera biznesowego:

Oczekujemy również, że nasi partnerzy biznesowi będą działać **zgodnie z naszymi wartościami, przestrzegać wszystkich odpowiednich obowiązujących przepisów prawa i zobowiązywać się do przestrzegania uznanych na całym świecie standardów w zakresie praw człowieka, ochrony środowiska, kwestii społecznych i ładu korporacyjnego** („standardy ESG”).

W niniejszym Kodeksie postępowania dla partnerów biznesowych określiliśmy nasze zasady współpracy w sposób uczciwy, zrównoważony i odpowiedzialny, których przestrzegania oczekujemy od naszych partnerów biznesowych.

Zakładamy, że użytkownik przekaze treść niniejszego Kodeksu również swoim partnerom biznesowym i zobowiąże ich do przestrzegania jego zasad.

2 Uczciwość i zgodność z prawem

Fronius ponosi **odpowiedzialność** za wpływ swoich decyzji i działań na społeczeństwo, gospodarkę i środowisko. Uczciwość i prawość są podstawą naszych działań.

Zgodność z obowiązującymi przepisami prawa i zasadami wewnętrznymi jest podstawą wszystkich działań i decyzji biznesowych.

Czego oczekujemy od Ciebie jako naszego partnera biznesowego:

Oczekujemy, że nasi partnerzy biznesowi będą przestrzegać **wszystkich przepisów prawa i regulacji** mających zastosowanie do ich działalności. Obejmuje to zgodność z przepisami dotyczącymi eksportu, a także przepisami dotyczącymi sankcji. Szanujesz i chronisz prawa osobiste, własność intelektualną i poufność informacji.

Umowy i porozumienia wszelkiego rodzaju, które ograniczają wolną i uczciwą konkurencję, nie są dla nas odpowiednim środkiem do realizacji projektów. Nasi partnerzy biznesowi są zobowiązani do przestrzegania odpowiednich przepisów dotyczących konkurencji i przepisów antymonopolowych.

Nie tolerujemy żadnych form korupcji, przekupstwa ani prania pieniędzy. Nasi partnerzy biznesowi nie żądają od swoich partnerów prezentów, osobistych przysług ani nieodpowiednich usług. Zakładamy, że zapewniasz, że osobiste relacje lub interesy nie wpływają na Twoją działalność biznesową. Wszelkie - nawet potencjalne - **konflikty interesów** muszą być niezwłocznie ujawniane, aby można było wspólnie podjąć odpowiednie środki w celu ich wyjaśnienia.

Oczekujemy, że **dokumentacja finansowa i operacyjna** będzie prowadzona zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami rachunkowości. Ujawniasz **informacje na temat praktyk społecznych i środowiskowych oraz działalności biznesowej**, jeśli są one istotne dla zachowania zgodności z obowiązkiem należytej staranności w łańcuchu dostaw.

Zgodność z prawem jest dla nas oczywistością. Nasi partnerzy biznesowi nie tolerują zachowań korupcyjnych lub ograniczających wartość i ujawniają konflikty interesów.

3 Dla ludzi

Dla nas **ludzie są w centrum uwagi**. Każda osoba jest wyjątkowa, wartościowa i ma prawo być traktowana z szacunkiem i godnością. Nasza współpraca charakteryzuje się tolerancją i uznaniem.

Potępiamy wszelkie formy dyskryminacji, zastraszania lub molestowania seksualnego.

Zdrowie i bezpieczeństwo naszych pracowników i wszystkich osób zatrudnionych w naszym łańcuchu wartości są dla nas szczególnie ważne.

Postrzegamy siebie jako **uczciwego pracodawcę**. Fronius przywiązuje dużą wagę do poszanowania praw człowieka i przestrzegania międzynarodowych standardów pracy.

Czego oczekujemy od Ciebie jako naszego partnera biznesowego:

Respektujesz **uznane na całym świecie prawa człowieka** i zobowiązujesz się w szczególności do przestrzegania Karty Praw Człowieka i podstawowych standardów pracy Międzynarodowej Organizacji Pracy. **Wymagania prawa pracy i prawa socjalnego** są respektowane i przestrzegane.

Partnerom biznesowym surowo zabrania się uciekania się do pracy przymusowej, pracy dzieci lub jakiegokolwiek innej formy wyzysku i handlu ludźmi.

Jesteś zaangażowany w przestrzeganie międzynarodowych praw człowieka i podstawowych standardów pracy.

Zapewniasz, że wypełniasz swoje obowiązki w zakresie należytej staranności w odniesieniu do **produktów zawierających minerały z regionów ogarniętych konfliktami** zgodnie z **wytycznymi OECD**.

Twoi **pracownicy** otrzymują odpowiednie i **uczciwe wynagrodzenie**, a wymogi prawne dotyczące płacy minimalnej są ściśle przestrzegane. **Godziny pracy** są ustalane zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Nasi partnerzy biznesowi traktują swoich pracowników z szacunkiem i promują **różnorodność, równość i inkluzywność**. Zapewniasz **bezpieczne i zdrowe środowisko pracy**. Wszelkie formy

dyskryminacji, nękania lub zastraszania są odrzucane. Jeśli prywatne lub publiczne siły bezpieczeństwa otrzymują zlecenie ochrony obiektów biznesowych, działają one z poszanowaniem praw człowieka, w szczególności w celu uniknięcia przemocy i naruszenia wolności zrzeszania się.

Jako nasz partner biznesowy szanujesz obowiązujące lokalne, krajowe i międzynarodowe **prawa do ziemi, lasów i wody**, w szczególności prawa **mniejszości i ludności rdzennej**, a także przestrzegasz zakazu bezprawnych przymusowych eksmisji.

Podjmujesz środki techniczne i organizacyjne w celu zapewnienia zgodności z **przepisami o ochronie danych** i zapobiegania atakom cyberprzestępczym.

4 Dla naszego środowiska

Zrównoważony rozwój jest podstawą naszych działań. Znajduje to odzwierciedlenie nie tylko w naszym rozwoju, produktach i usługach, ale także w produkcji poszczególnych komponentów. Wspólnie pomagamy chronić zasoby i poprawiać jakość życia dla nas i przyszłych pokoleń.

Czego oczekujemy od Ciebie jako naszego partnera biznesowego

Nasi partnerzy biznesowi przestrzegają wszystkich obowiązujących przepisów i umów międzynarodowych dotyczących ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju. Starają się oszczędnie i wydajnie korzystać z zasobów naturalnych, takich jak surowce, gleba, powietrze i woda. W miarę możliwości podejmują odpowiednie środki w celu zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych, na przykład poprzez wdrażanie środków efektywności energetycznej i korzystanie z energii odnawialnej. Zwracają uwagę na redukcję i unikanie odpadów, a także ponowne wykorzystanie i recykling zasobów. Odpowiedzialnie obchodzą się z niebezpiecznymi chemikaliami i innymi substancjami oraz prawidłowo utylizują odpady. Szanują ochronę bioróżnorodności i nie przyczyniają się do degradacji ekosystemów. W szczególności zapewnia się, że partner biznesowy nie przyczynia się do zmiany, wylesiania lub degradacji lasów naturalnych oraz że surowce i produkty w krajach produkujących są wytwarzane bez wylesiania i zgodnie z odpowiednimi przepisami lokalnymi.

Nasi partnerzy biznesowi poważnie traktują swoje zobowiązania w zakresie należytej staranności w całym łańcuchu dostaw, a także przekazują swoim partnerom biznesowym zasady znormalizowane w niniejszym Kodeksie postępowania. Zapewniają, że jakość i bezpieczeństwo produktu spełniają obowiązujące wymagania. W szczególności przestrzegają wymogów prawnych dotyczących bezpieczeństwa, etykietowania i pakowania produktów oraz stosowania niebezpiecznych materiałów i substancji.

Jako nasz partner biznesowy spełniasz obowiązujące **standardy jakości** i dążysz do **ciągłego doskonalenia** swoich produktów. Zapewniasz ochronę zasobów naturalnych w obszarach, w których pracujesz i motywujesz wszystkich pracowników do działania w sposób świadomy ekologicznie.

5 Zaangażowanie i konsekwencja

Naruszenia przepisów prawa i standardów etycznych nie tylko są sprzeczne z naszymi wartościami, ale mogą również prowadzić do **poważnych konsekwencji i sankcji**.

Nie tolerujemy żadnych naruszeń i podejmiemy działania w przypadku jakiegokolwiek podejrzenia naruszenia postanowień określonych w niniejszym Kodeksie postępowania.

Czego oczekujemy od Ciebie jako naszego partnera biznesowego

Oczekujemy, że nasi partnerzy biznesowi będą niezwłocznie zgłaszać wszelkie istotne obawy lub zaobserwowane naruszenia zasad i reguł postępowania określonych w niniejszym dokumencie. W tym celu prosimy o kontakt pod adresem compliance@fronius.com. Alternatywnie można przesłać zgłoszenie za pośrednictwem kanału zgłaszania nieprawidłowości Fronius, który jest dostępny na naszej stronie internetowej.

Wszystkie zgłoszenia są traktowane poufnie i będą dokładnie badane.

Polegamy na Twoim wsparciu, aby realizować nasze wartości w codziennej działalności.

Zobowiązujesz się oni do przestrzegania i wdrażania wymogów określonych w Kodeksie postępowania dla partnerów biznesowych.



Our Code of Conduct
for all
Fronius Business Partners



we act

in line with
our values.

© FRONIUS INTERNATIONAL GmbH

Version 01/01-2025

Compliance

Specified in Controlled Document for this PDF:

CCI_CC_Fronius_Code of Conduct_Business Partners (EN), Version 2 (01/2025)

This document applies to the entire Fronius company.

Fronius reserves all rights, in particular the right of reproduction, distribution and translation. No part of this document may be reproduced in any form or stored, processed, copied or distributed using electronic systems without the written permission of Fronius. It should be noted that, despite careful editing, all information in this document is provided without guarantee and any liability on the part of the author or Fronius is excluded.

Table of Contents

1	Introduction – Our values define us	5
	What we expect from you as our business partner:	5
2	With Integrity and Legally Compliant	6
	What we expect from you as our business partner:	6
3	For the People	7
	What we expect from you as our business partner:	7
4	For our Environment	9
	What we expect from you as our business partner:	9
5	Committed and Consistent	10
	What we expect from you as our business partner:	10

1 Introduction – Our values define us

The Fronius Code of Conduct for Business Partners sets out clear standards that apply to all business partners of the entire Fronius company. We expect our business partners along the entire value chain to act in accordance with the law and in line with our Fronius values worldwide. As part of that entire value chain, we assume joint responsibility and thus ensure that we work together sustainably, responsibly and with integrity.

Our corporate values are at the centre of our daily activities: Community, Innovation, Creativity, Sustainability, Quality Awareness and Cost Effectiveness.

These are also reflected in our internal Code of Conduct, which summarises our standards in terms of compliance, ethics and legal conformity.

For us, it goes without saying that we adhere to these values as well as applicable laws and standards. We are committed to an ecologically and socially responsible form of corporate governance. Our business partners are an essential part of the company's success, they are the reason for the trust placed in Fronius and our reputation. This is precisely why it is important to us to establish clear principles (environmental, social and governance) for business activities.

What we expect from you as our business partner:

We expect our business partners to also act in **accordance with our values**, to **comply with all relevant applicable laws** and to **commit to internationally recognised human rights, environmental, social and corporate governance standards** (“ESG standards”).

In this Code of Conduct for Business Partners, we have set out our principles for working together with integrity, sustainably and responsibly, which we expect our business partners to adhere to.

We require that you communicate the content of this code to your business partners as well and that you will also oblige them to comply with the same principles.

2 With Integrity and Legally Compliant

Fronius takes **responsibility for** the impact of decisions and activities on the society, the economy and the environment. Honesty and integrity form the basis of our actions.

Compliance **with the applicable laws and internal rules** is the basis for all business activities and decisions.

What we expect from you as our business partner:

We expect our business partners **to comply with all laws and regulations** that are applicable to their activities. This includes compliance with export-related regulations as well as sanction regulations. They respect and protect personal rights, intellectual property, and the confidentiality of information.

In our view, agreements and arrangements of any kind that restrict free and fair competition are not an adequate means to realise projects. Our business partners are committed to complying with the relevant competition and antitrust regulations.

We do not tolerate any form of corruption, bribery, or money laundering. Our business partners do not demand gifts, personal favours or inappropriate services from their cooperation partners. We require that you ensure that personal relationships or interests do not affect your business activities. Any – even merely potential – **conflicts of interest** must be disclosed immediately so that appropriate measures can be taken jointly in order to resolve them.

We expect your **financial and operating records to** be maintained in accordance with generally accepted accounting principles. They **disclose information on social and environmental practices and business activities** where these are relevant for compliance with the supply chain related due diligence obligation.

Compliance with the law is a matter of course for us. Our business partners do not tolerate corrupt or value-restricting behaviour and disclose conflicts of interest.

3 For the People

For us, **people** are at the centre. Every person is unique, valuable and has the right to be treated with respect and dignity. Our corporate culture is characterised by tolerance and appreciation.

We condemn any form of discrimination, bullying or sexual harassment.

The **health and safety** of our employees and all people employed across our value chain are particularly important to us.

We see ourselves as a **fair employer**. Fronius attaches great importance to respect for human rights and a commitment to international labour standards.

What we expect from you as our business partner:

You respect **internationally recognised human rights** and are committed in particular to complying with the Human Rights Charter and the ILO core labour standards of the International Labour Organisation. **Labour law and social law requirements** are respected and complied with. Business partners are strictly prohibited from resorting to forced labour, child labour, or any other form of exploitation and human trafficking.

You are committed to international human rights and core labour standards.

You ensure that you fulfil your due diligence obligations regarding **products containing conflict minerals** in accordance with the **OECD Guidelines**.

Your **employees** receive appropriate and **fair wages**, and legal requirements regarding the minimum wage are strictly adhered to. **Working hours** are set in accordance with applicable laws.

Our business partners treat their employees with respect and promote **diversity, equality and inclusion**. You ensure a **safe and healthy working environment**. Any form of discrimination, harassment, or bullying is rejected. If private or public security forces are commissioned to protect business premises, they act with respect for human rights, in particular to avoid violence and the violation of freedom of association.

As our business partner, you respect the applicable local, national and international **land, forest and water rights**, especially those of **minorities and indigenous peoples**, and observe the ban on unlawful forced evictions.

You take technical and organisational measures to comply with **data protection laws** and to prevent cybercrime attacks.

4 For our Environment

Sustainability forms the basis of our actions. This is reflected not only in our developments, products, and services, but also in the production of the individual components. Together, we are helping to conserve resources and improve the quality of life for ourselves and future generations.

What we expect from you as our business partner:

Our business partners comply with all applicable regulations and international agreements regarding environmental protection and sustainability. You endeavour to use natural resources such as raw materials, soil, air, and water sparingly and efficiently. As far as possible, you take appropriate measures to reduce your greenhouse gas emissions, for example by implementing energy efficiency measures and using renewable energies. You pay attention to the reduction and avoidance of waste as well as the reuse and recycling of resources. You handle hazardous chemicals and other substances responsibly and dispose of waste properly. They respect the protection of biodiversity and do not contribute to the degradation of ecosystems. In particular, it is ensured that the business partner does not contribute to the alteration, deforestation or damaging of natural forests and that raw materials and products in the countries of production are produced deforestation free and in accordance with the relevant local legislation.

Our business partners take their due diligence obligations across the supply chain seriously and also communicate the principles standardised in this Code of Conduct to their business partners. You ensure that product quality and safety meet the applicable requirements. In particular, you observe the legal requirements regarding the safety, labelling and packaging of products and the use of hazardous materials and substances.

As our business partner, you fulfil valid **quality standards** and strive to **continuously improve** your products. You ensure that natural resources are conserved in the areas in which you work and that all employees are motivated to act in an environmentally conscious manner.

5 Committed and Consistent

Violations of laws and ethical standards do not only contradict our values, they can also result in **serious consequences and sanctions**.

We do not tolerate any violations and will take action in the event of any suspicion of violations of the provisions set out in this Code of Conduct.

What we expect from you as our business partner:

We expect our business partners to immediately report any relevant concerns or observed violations of the principles and rules of conduct standardised herein. To do so, please contact compliance@fronius.com. Alternatively, you can submit a report via the Fronius whistleblower reporting channel, which is available on our website.

All reports are treated confidentially and will be investigated carefully.

We rely on your support to realise our values in our day-to-day business.

You undertake to comply with and implement the requirements set out in the Code of Conduct for Business Partners.